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W Pińczowie podsumowano rok kulturalny

 Najważniejszym wydarzeniem kulturalnym ubiegłego roku w Pińczowie były obchody 580-lecia lokacji
miasta. Po raz pierwszy nadano wyróżnienie „Osobowość Roku Gminy Pińczów”. Dużym zainteresowaniem
cieszyły się także „Zaduszki Jazzowe”, Dni Ponidzia oraz obchody rocznicy powstania styczniowego.
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W ubiegłym roku Pińczów uroczyście obchodził 580 rocznicę nadania praw miejskich. 21 września 2008 roku odbyły się
uroczystości kulminacyjne obchodów. 
– Z tej okazji zorganizowaliśmy liczne konkursy, wystawy. Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych dedykowaliśmy
właśnie  lokacyjnej  rocznicy  Pińczowa.  Wrześniowe uroczystości  miały  szczególną i  podniosłą  oprawę.  W tym jakże
ważnym dla miasta dniu nie mogło również zabraknąć delegacji zaprzyjaźnionego z Pińczowiem Krakowa oraz miast
partnerskich – Bystrzycy, Taty i Svodina – mówi Iwona Senderowska, rzecznik prasowy Urzędu Miasta i Gminy Pińczów.
Miniony rok obfitował w liczne koncerty i imprezy plenerowe. Pińczów gościł nie tylko  artystów znanych i lubianych, ale
także świetnie zapowiadające się zespoły dopiero rozpoczynające swoją karierę na scenie muzycznej. W 2008 roku przed
pińczowską publicznością występowali:  wybitny skrzypek Vadim Brodski oraz Beata Czernecka w ramach jednego z
koncertów XIV Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego im. Krystyny Jamroz;  Trio STARDUST w ramach XII Zamkowych
Spotkań z Muzyką; Paprika Korps, Vintage, Kajman, Andrzej Rybiński, Green Street Project podczas Dni Ponidzia; Andre
Ochodlo z koncertem „Shalom – yiddish songs”;  Justyna Steczkowska podczas obchodów lokacyjnych; Urszula Dudziak,
Kwartet Tomasza Szukalskiego i  The Globetrotters podczas IV Zaduszek Jazzowych. Wielokrotnie występowali  także
rodzimi twórcy – Kapela Ponidzie, Bogucanki, HzH, The Gruppies, JackPot, GPS, wychowankowie studia piosenki przy PSCK
i szkoły muzycznej.
W kalendarz wydarzeń kulturalnych 2008 roku wpisały się także  nowe imprezy. Po raz pierwszy przyznano wyróżnienie
dla Osobowości Roku Gminy Pińczów, którą został Aleksander Staniszew. Dobrze przyjęły się wakacyjne „nocne czytania”,
które zorganizowano dwukrotnie, a jedno z nich w ramach kampanii „Kochaj życie”. Niezwykłym wydarzeniem był także
wieczór filmowy z udziałem reżysera Andrzeja Barańskiego. Reżyserowi przyznano Honorowe Obywatelstwo Pińczowa.
W 2008 r. w Muzeum Regionalnym, PSCK i bibliotece, zorganizowano ponad 20 wystaw – o różnej tematyce i charakterze.


